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Viite: Lausuntopyyntö 10.10.2023 

Asia: Asikkala, Kangasviidan tilan ranta-asemakaavamuutos, luonnosvaihe 

Kaavamuutosalue sijaitsee Asikkalan kunnassa Päijänteen eteläosassa, Kylänpohjan rannalla Salonsaaressa. 

Asikkalaan alueelta on noin 8 kilometriä ja Lahteen noin 27 kilometriä. Kaavan tarkoituksena on laatia ranta-

asemakaava Päijänteen Kylänpohjan rannalle, osoittaen kaksi lomarakennuspaikkaa. Kaavalla siirretään toista 

Päijänteen rantaosayleiskaavan mukaista RA-lomarakennuspaikkaa nykytarpeita vastaavasti koilliseen 

olosuhteiltaan edullisemalle sijainnille, toinen rakennuspaikka on tarkoitus osoittaa asemakaavassa nykyisellä 

sijainnillaan. Rakennuspaikkojen määrä säilyy ranta-asemakaavan myötä rantaosayleiskaavan mukaisena. 

Suunnittelualueella on voimassa Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaava (2002), jossa alue on osoitettu 

länsiosastaan loma-asuntojen alueeksi RA/4 ja muilta osin maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi M. Lahden 

museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiasta pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia muinaisjäännöksiä tai esinelöytöpaikkoja. 

Tiedot muinaisjäännöksistä ovat kuitenkin vanhentuneet (viimeksi suunnittelualue on ollut osa inventointialuetta 

kuntainventoinnin yhteydessä vuonna 2004: A. Kehusmaa. Asikkalan Arkeologinen inventointi.). Tiedot 

muinaisjäännöksistä tulisi siten saattaa ajantasalle ja ottaa huomioon kaavahankkeessa. Lisäksi Salonsaaresta 

tunnetaan runsaasti erityisesti rautakautta ja sijaintinsa perusteella eteläinen ja läntinen osa suunnittelualueesta 

ovat potentiaalisia esihistoriallisille löydöille. Edellä esitetyn perusteella museo edellyttää suunnittelualueen 

inventointia/tarkastusta osana kaavahankkeeseen sisältyviä selvityksiä. Huomioiden sen, että suunnittelualueen 

pohjoisosalle sijoittuva rakennuspaikka on maaperänsä ja topografiansa perusteella varsin epäedullista 

muinaisjäännösten (historiallisten ja esihistoriallisten) osalta ja, että läntinen rakennuspaikka on jo osin 

rakennettu/myllätty, on kyse varsin pienialaisesta, nopeasti suoritettavasta tarkastuksesta. Tästä johtuen museo 

voi pyynnöstä suorittaa suunnittelualueen tarkastuksen virkatyönään (kevään 2024 aikana). Tarkastuksesta ei 

synny kustannuksia maanomistajalle.  

 

Tarkastuksen/inventoinnin voi haluttaessa tilata myös arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan konsulteista 

löytyy Museoviraston internetsivuilta (kohta: Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen). Tarkastuksen/inventoinnin 

on täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset kenttätyön, dokumentoinnin kuin raportoinninkin 

osalta. Raportti suoritetusta inventoinnista on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi. 
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunnittelualueelle on rakenteilla pitkä lamellimainen vapaa-ajan rakennus ja rantasauna. Muutoin ympäristö on 

pääosin rakentamatonta. Aluetta ympäröivät rannat on laajalti rakennettu vapaa-ajan asumiseen. Museo 

suosittelee muuttamaan kaavaselostuksen kirjausta kohdassa 2.1.14 Rakennettu kulttuuriympäristö liittyen 

maakunnallisesti arvokkaisiin ympäristöihin. Suunnittelualueen lähiympäristöön sijoittuu maakunnallisesti 

arvokkaan Salonsaaren kulttuurimaiseman rajaus (Päijät-Hämeen rakennettu kulttuuriympäristö, Henrik Wager 

2006). Lisäksi alueen läheisyyteen sijoittuu Salonsaaren kylän paikallisesti arvokas kulttuurirajaus. 

 

Museolla ei ole muuta huomautettavaa kaavaluonnokseen rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta. 
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